



Communique A/S

CVR-nr. 27 63 45 83

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2013

Michael Buksti
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Communique A/S Kronprinsessegade 8B, 4. 1306 København
	CVR-nr.: 27 63 45 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Poulfelt, formand Ole Brandt Christian Bentsen Frans Grandjean
Direktion	Michael Buksti, Adm. direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et PR- og kommunikationsrådgivningsbureau med speciale inden for ledelsesrådgivning, kommunikationsrådgivning og journalistisk arbejde. Blandt virksomhedens vigtigste ydelser finder man bl.a. udvikling af kommunikationsstrategier, medie- og budskabstræning, krisestyring samt medie håndtering og øvrige public relation-aktiviteter. Virksomhedens kunder tæller en lang række danske og internationale virksomheder samt organisationer. Relationerne til kunderne er kendetegnet ved både korte projektføløb og langvarige samt faste samarbejdsrelationer. Virksomheden har kunder inden for mange forskellige områder, bl.a. it-branchen, den finansielle sektor, medicinalindustrien, brancheorganisationer, energivirksomhed samt forbrugerrelaterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.162 t.kr. mod 5.712 t.kr. sidste år. Resultatet før afskrivninger udgør 876 t.kr. mod 2.095 sidste år.

Selskabets ordinære resultat før skat udgør 408 t.kr. mod 1.608 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 304 t.kr. mod 1.201 t.kr. sidste år.

Resultatet for 2012 er især præget af en opbremsning i købet af ydelser blandt en række af virksomhedens kunder i 2. halvår 2012, som følge af de generelle økonomiske konjunkturer i samfundet.

Året har generelt været præget af et stramt økonomisk fokus og systematisk arbejde på at etablere nye kunderelationer.

I et i øvrigt svært og konkurrencepræget markedet betegner ledelsen årets resultat som acceptabelt.

Virksomhedens marked forventes i 2013 fortsat at være præget af hård konkurrence, men alligevel ser virksomheden fortrøstningsfuldt på det nye år, og forventningerne til 2013 viser en stigende og fortsat positiv drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
Bruttofortjeneste	4.161.869	5.712.454
1 Personaleomkostninger	-3.284.956	-3.617.369
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-324.372	-251.369
Resultat før finansielle poster	552.541	1.843.716
Andre finansielle indtægter	3	0
Andre finansielle omkostninger	-144.007	-240.247
Resultat før skat	408.537	1.603.469
3 Skat af årets resultat	-104.428	-402.648
Årets resultat	304.109	1.200.821
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	304.109	1.200.821
Disponeret i alt	304.109	1.200.821

Balance 31. december

Aktiver		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder	1.133.326	1.333.330
5	Goodwill	120.000	240.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.253.326</u>	<u>1.573.330</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.027	5.395
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.027</u>	<u>5.395</u>
	Andre tilgodehavender	179.674	174.444
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>179.674</u>	<u>174.444</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.434.027</u>	<u>1.753.169</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.367.106	2.001.450
	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.000	19.650
	Udskudt skatteaktiv	249.454	353.882
	Andre tilgodehavender	7.160	72.654
	Periodeafgrænsningsposter	50.466	26.019
	Tilgodehavender i alt	<u>1.694.186</u>	<u>2.473.655</u>
	Likvide beholdninger	5.240	792.168
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.699.426</u>	<u>3.265.823</u>
	Aktiver i alt	<u>3.133.453</u>	<u>5.018.992</u>

Balance 31. december

Passiver		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Aktiekapital	1.020.651	1.020.651
8	Overført resultat	-300.856	-604.964
	Egenkapital i alt	<u>719.795</u>	<u>415.687</u>
 Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital	<u>672.919</u>	<u>672.919</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>672.919</u>	<u>672.919</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.045.886
	Gæld til pengeinstitutter	262.546	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	498.762	343.462
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.166	513.609
	Anden gæld	<u>920.265</u>	<u>1.027.429</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.740.739</u>	<u>3.930.386</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.413.658</u>	<u>4.603.305</u>
	Passiver i alt	<u>3.133.453</u>	<u>5.018.992</u>
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Noter

	2012 kr.	2011 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.786.317	3.080.140
Pensioner	290.071	329.166
Andre omkostninger til social sikring	74.324	69.968
Personalemkostninger i øvrigt	134.244	138.095
	3.284.956	3.617.369
Bestyrelse	25.000	105.000
	25.000	105.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på rettigheder	200.004	200.004
Afskrivning på goodwill	120.000	120.000
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	4.368	16.365
Fortjeneste/tab ved salg af matr. anl.aktiver	0	-85.000
	324.372	251.369
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	104.428	402.648
	104.428	402.648

Noter

	31/12 2012 kr.	31/12 2011 kr.
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	2.000.000	2.000.000
Kostpris ultimo	2.000.000	2.000.000
Nedskrivninger primo	-666.670	-466.666
Årets af-/nedskrivninger	-200.004	-200.004
Nedskrivninger ultimo	-866.674	-666.670
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.133.326	1.333.330
5. Goodwill		
Kostpris primo	840.000	840.000
Kostpris ultimo	840.000	840.000
Nedskrivninger primo	-600.000	-480.000
Årets af-/nedskrivninger	-120.000	-120.000
Nedskrivninger ultimo	-720.000	-600.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.000	240.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	342.887	466.687
Afgang i årets løb	0	-123.800
Kostpris ultimo	342.887	342.887
Nedskrivninger primo	-337.492	-444.927
Årets af-/nedskrivninger	-4.368	-16.365
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	123.800
Nedskrivninger ultimo	-341.860	-337.492
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.027	5.395

Noter

	31/12 2012 kr.	31/12 2011 kr.
7. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.020.651	645.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>375.651</u>
	<u>1.020.651</u>	<u>1.020.651</u>

Aktiekapitalen består af 1.020.651 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kapitaludvidelse 2011, nom. 375.651 til kurs 100.

8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-604.965	-1.805.785
Årets overførte overskud eller underskud	<u>304.109</u>	<u>1.200.821</u>
	<u>-300.856</u>	<u>-604.964</u>

9. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>672.919</u>	<u>672.919</u>
	<u>672.919</u>	<u>672.919</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Rettigheder	1.133 t.kr.
Goodwill	120 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.367 t.kr.

Derudover er der stillet pant af tredemand.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakten i uopsigelighedsperioden, 370 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 88 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 132 t.kr.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Buksti Holding ApS, Øster Søgade 32, 1357 København K

Generator ApS, Ndr. Frihavnsgade 84, 2100 København Ø

Blækhuset Holding ApS, Kronprinsessegade 8, 1306 København K

Grandjean Holding ApS, Strandvejen 63, 2100 København Ø
